rheinzeit
Aperitifs

Aperol Spritz 9,90€ 6.1.2.5

Aperol | Prosecco | Soda | Orange

Passionsfrucht Lillet 9,50€ o,
Lillet | Passionsfruchtsirup | Prosecco | Maracujasaft | Soda

Limoncello Spritz 9,90€ o,
Limoncello | Prosecco | Soda | Limette

Salvia Spritz 2,90€ o,

Rosmarinsirup | Prosecco | Grapefruitsaft

Campari Amalfi 10,50€ o,
Campairi | Bitter Lemon | Grapefruitsaft

Lillet Wild Berry 9,50€ o1 s
Lillet Blanc | Schweppes Wild Berry | Himbeeren

Sarti Spritz 9,20€ o,

Sarti Rosa | Prosecco | Grapefruitsaft | Soda

Kir Royal 2,50€ o,
Cassislikdr | Prosecco

Espresso Martini 11,90€
Vodka | Kaffeelikdr | Espresso | Kaffeebohnen

Gin Tonic 11,50€ .5
Gin | Tonic Water | Gurke

Alkoholfreie Aperitifs

San Bitter Lemon 8,90€ 1.5
San Bitter | Bitter Lemon | Zitronensaft | Limette

Grapefruit-Lime-Aperitif 8,50€ 1 s
Zuckersirup | Grapefruitsaft | Limettensaft | Soda

Aperitif Passionsfrucht 8,70€ 1 s

Rosmarinsirup | Maracujasaft | Bitter Lemon | Rosmarin

Salvia Spritz 8,50€ 15

Rosmarinsirup | Sprite | Grapefruitsaft



rheinzeit

Besondere Empfehlung

Vorspeisen

KUrbiscremesuppe 7,90€ v
KUrbiskerne | Muskat-Sahneschaum

Vitello Tonnato 17,50€ o
Kalbsfleisch | Thunfischsauce | Kapern | Rucola

Jakobsmuscheln 15,90€ o, 1.x
Marinierte Maronen | Pilze | Balsamicocreme

Hauptspeisen

Schweinerippchen 26,50€
KUrbispUree | Salatbouquet | Barbecue-Sauce

Rotweinrisotto ¢
Gebratener Radicchio | karamellisierte Pistazien

Mit gratiniertem Ziegenkdsetaler 24,90€ v
Mit gegrillten Kalbsfiletmedaillons 33,90€

Rindermedaillons 33,90€
Tomatenkartoffelstampf | Rosenkohl | Rosmarinjus

Wolfsbarschfilet 29,90€ »
Spinat | Rosmarinkartoffeln | Wasabi-Kokossauce

KUrbisravioli 25,50€ A c.v
Frischer TrUffel | wilde Rauke | Ricottasauce



rheinzeit

Vorspeisen

Appetizer 5,50€ 4 cv
Hausgemachte Aioli | Steinofenbaguette

Linsensuppe 7,90€ v
Rote Linsen | Zitronengras

Antipasti rheinzeit 16,50€ wum v
Falafel | Humus | Burrata | Tomaten | eingelegte Zucchini | Rucolabouquet |
Tomatenbutter

Carpaccio vom Rind 18,50€ 4 c
Rucola | Parmesanspdne | Triffelcreme | frischer Truffel | Kapern

Garnelen 16,90€ ;.o

Chili-Knoblauchol | Tomaten-Avocado-Tatar

Gebratener Chicorée 14,70€ v
Mozzarella di Bufala | Granatapfelkerne | Gin-Marinade

ltalienische Vorspeisenplatte 21,50€ &0
Tagliata di Manzo | Rucolabouquet | Parmesan | marinierte
Artischockenherzen | Kénigsgarnelen | Milano Salami | Oliven

Rote Bete Carpaccio 14,90€ v
Burrata | Avocadocreme | karamellisierte Pistazien

Lachs-Tatar 15,50€ o,
Avocado | Limettencreme

Zu allen Vorspeisen und Salaten servieren wir ein Kérbchen Brot. Jedes weitere wird mit 2,30€ berechnet.



rheinzeit

Salate

Ziegenk('jse 17,90€ 6 um v
Gratiniert mit Honig | WalnUsse | eingelegte Feigen | Vinaigrette

Falafel 17,50€ c v v
Avocado | Papaya | Granatapfelkerne | Joghurt-Minz-Sauce

HAahnchenbruststreifen 22,90€
Gebratene Zwiebeln | Tomaten | Mango | Chili-Mango-Dressing

Rindfleischstreifen 24,90€
Sesam | Teriyakisauce

Su 25,50€ aeom
Doradenfilet | Kbnigsgarnelen | Mango | Avocado |
Honig-Senf-Marinade

Lachsstreifen 24,50€ o
Gebratene Zwiebeln | Papaya | Avocado | Zitrusfruchtmarinade

Vegetarisch

Ravioli rheinzeit 21,50€ a.c.v
Ricotta-Spinat-FUllung | Pinienkerne | Salbei | Rucola | Parmesan

Bandnudeln 23,20€ ac.nv
Balsamico-Birnen | Walnusse | Gorgonzolasauce

TrUffel Gnocchi 22,90€ 4.6 v

Pilzvariation | frischer TrUffel | Rucola | Parmesan | TrUffelsauce

ZLiegenkdase-Ravioli 22,50€ 4 c.v
Feige | Rucola | Rosmarin-Honig-Butter



rheinzeit

Fleisch

Schweinefilet 30,50€ ¢

Parmesan-Krduter-Kruste | grine Bohnen | KartoffelpUree |
Cognac-Sauce

H&hnchenbrustfilet 28,90€
Brokkoli | Basmatireis | Curry-Mango-Sauce

Surf and Turf 32,50€ 45.0.m
Kalbsfilet | Kbnigsgarnelen | Doradenfilet | Rosmarinkartoffeln | Salatbouquet |
Café de Paris Sauce | Teriyakisauce

Argentinisches Rumpsteak 34,50€
Geschmorte Tomaten | getriffelter Kartoffelstampf |
Balsamico-Rosmarin-Sauce

Maccaroni 29,50€ ¢
Rumpsteakstreifen | Parmesan | frischer Troffel | Rucola | Troffelsauce

Kalbsleber ,Berliner Art* 31,50€
Gebratene Apfelringe | gebratene Zwiebelringe | KartoffelpUree

Kalbsfilet 32,50€ 4 cc
Fettuccine | Steinpilzsauce

Alle Nudelgerichte sind auf Wunsch auch glutenfrei erhdltlich.



rheinzeit
Fisch

Gegrillte Dorade 31,50€ o
Salatbouquet | Avocado | Rosmarinkartoffeln | brasilianische Vinaigrette

Fischvariation rheinzeit 34,50€ 5060
Lachsfilet | Konigsgarnelen | Doradenfilet | Brokkoli | Basmatireis |
Burgundersauce

Zanderfilet 31,90€ s o.c.0
Spinat | Belugalinsen | WeiBwein-Hollandaise

Koénigsgarnelen 29,70€ as.0.6.+
Bandnudeln | Safran-Chili-Sauce

Lachsfilet 30,50€ .o.6

Schwarze Bandnudeln | Limettensauce

Dessert

Panna Coftta 9,50€ 4 c.c.«
Mangosauce

Zitronensorbet 10,50€
Limoncello-Likdr | Minze

Creme Brilée 12,40€ ¢ o«
Vanilleeis

Schokoladensoufflé 13,90€ A ce o+
Himbeersauce | Pistazieneis | Cookie-Crumble

Tiramisu 10,50€ A c.r.om

American Cheesecake 12,40€ ar.cmn
Mangoglasur | Vanilleeis

Dessertvariation 15,90€ s c.ro.n
Warmes Schokoladensoufflée | Panna Cotta | Himbeersauce | WeiBes Tartufo



rheinzeit

Weildweln

Grauburgunder o
Markus Pfaffmann — Pfalz

WeiBburgunder Cuvée o
Haus im Turm — Rhdndorf

GrUner Veltliner o
Johann Topf - Osterreich

Riesling o
Josef Spreitzer — Rheingau

Cuvée o | Riesling | WeiBburgunder | Sauvignon Blanc
Dr. Koehler — Rheinhessen

Blanc de Noir o
Dr. von Bassermann-Jordan — Pfalz

Chardonnay o
Domaine Montrose — SUdfrankreich

Lugana o
Cda Maiol - Italien, Lombardei

Sauvignon Blanc o
Pfandturm — Rheinhessen

Roséweln

Spiess o
Pin_&Friends — Rheinhessen

Pink Vineyard o
Markus Pfaffmann — Pfalz

0,15l
5,30€

0,15l
6,70€

0,15l
5,70€

0,15l
6,50€

0,15l
5,90€

0,15l
7,00€

0,15l
5,30€

0,15l
8.20€

0,15l
5,70€

0,15l
5,60€

0,15l
5,30€

0,75l
25,50€

0,75l
32,50€

0,75l
27,50€

0,75l
31,90€

0,75l
27,90€

0,75l
33,00€

0,75l
25,50€

0,75l
40,00€

0,75l
27,50€

0,75l
26,00€

0,75l
25,50€
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Rotwein

Merlot o 0,15l 0,75l
Gérard Bertrand — SUdfrankreich 5,70€ 27,50€
Baron de Ley o 0,18l 0,75l
Bardn de Ley - Spanien, Rioja 8,10€ 39,50€
Pinotage o 0,15l 0,75l
MAN - SUdafrika 5,70€ 26,00€
Primifivo o 0,15 0,75l
Casa Vinicola Minini - Italien, Apulien 5,90€ 27,50€

Prickelndes

Champagner o 0,375l 0,75l
Taittinger — Frankreich, Champagne 47,50€ 95,00€
Crémant de Loire o o, 1l 0,75l
Langlois-Chateau — Frankreich 10,50€ 38,50€
Prosecco Extra Dry o 0,1l 0,75l

Cantine Maschino - Italien, Venetien 8,50€ 30,50¢€



rheinzeit

Alkoholfreie Getranke

Coca Cola | Cola Zero | Fanta |
Sprite | Spezi s

Taunusquelle 0,25
Medium | Naturelle 3,50€

Schweppes s
Tonic Water | Bitter Lemon | Ginger Ale

Safte
Apfel | Maracuja | Rhabarber | Orange

Schorlen
Apfel | Maracuja | Rhabarber

Bionade s
Holunder | Ingwer-Orange

Fassbrause s

Zitrone

Bier

Kdlsch a 0,2l
Reissdorf — vom Fass 2,60€
Pils a 0,2l
Bitburger — vom Fass 2,60€
Radler a s O,2|
K&lsch | Pils 2,40€

Pils alkoholfrei a
Bitburger

Hefeweizen Hell 4
Benediktiner — vom Fass

0.3l
3,50€

0.3l
3,40€

0.3l
3.80€

0.3l
3.50€

0.3l
4,20€

0.3l
4,20€

0.3l
3.90€

0.3l
3.90€

0.3l
3.60€

0.3l
3.20€

0.3l
3,40€

0,75l
8.50€

0,5l
5,60€



rheinzeit

Hefeweizen Dunkel 4 0,5l
Benediktiner 5,30€
Hefeweizen alkoholfrei a 0,5l
Benediktiner 4,90€
Helles a 0,3l 0,5l
Benediktiner — vom Fass 3,60€ 5,90€
Malzbier a s 0,3l

Kandi 3,50€

HeilRe Getranke

Kaffee 3.50€
Espresso 2,80€
Espresso Macchiato o 2,90€
Doppelter Espresso 3,70€
Cappuccino ¢ 4,30€
Milchkaffee 4,70€
Latte Macchiato ¢ 4,80€
Kakaoo ¢ 3.50€
Tee 3.00€

Schwarz | Grin | FrOchte | Krduter | Kamille |
Pfefferminz | Hagebutte

Frischer Tee 3,50€

Ingwer | Minze

Alle Kaffe-Variationen kdnnen auch entkoffeiniert und mit Soja-Milch zubereitet werden.



rheinzeit

‘ocktails

Caipirinha s

Cachaca | Zuckersirup | Limette

Mojito s

Rum | Zuckersirup | Minze | Limette | Soda
lpanema (alkoholfrei) s,

Maracujasaft | Ginger Ale | Zuckersirup | Limette

Alkoholische Getranke

Vecchia o

Linie Aquavit
Malteser Aquavit
Jagermeister
Limoncello ;

Martini Bianco | Rosso | D'Oro o
Sherry Medium | Fino o
Portwein o
Sambucca 2
Ramazotti 2

Averna 1,2

Fernet Branca 1.2
Baileys ¢

Grappa

Cointfreau 2

Pernod | Eiswasser 2
Tequilla Silber | Gold
Williams

Mirabelle
Framboise

TUnel

Cognac o
Papidoux

Vodka

Tullamore o

Glen Fiddich o

Allergene Kennzeichnung

A Gluten H NUsse

B Krebstiere L Sellerie

C Eier M Senf

D Fisch N Sesam

E ErdnUsse O Sulfite

F Soja P Lupin

G Milch/ Laktose R Weichtiere

+tONLON =<

12,50€
12,90€

9.50€

4,50€
4,90€
4,90€
3,70€
4,50€
5,50€
5,20€
5,60€
4,50€
5,50€
5,50€
4,50€
5,90€
5,90€
6,00€
5,60€
4,50€
5,90€
5,90€
5,90¢€
4,50€
5,90€
5,90€
4,50€
6,90€
7,90€

Vegetarisch
Lebensmittelfarbe
Geschmacksverstarker
Konservierungsstoffe
Stabilisatoren
SUBungsmittel

Mild



